
 
 
 
     

 



 
 
 
 

     VII. ETİK ZİRVESİ  
 DİJİTAL ÇAĞDA ETİK  

SOSYAL MEDYA SANSÜRÜ KOMİTESİ MANİFESTOSU   
 
Sosyal medyada sansür gerekli midir ve nasıl uygulanmalıdır?​
Sosyal medyada sansür tamamen kaldırılmamalı, ancak sınırsız da olmamalıdır. Sansür bir 
tercih meselesidir ve belli siteler ile içerikler için geçerli olmalıdır. Aynı zamanda, sansür 
ihtiyacı, ya da uygun görülen içerikler kişiden kişiye değişebilen subjektif bir konu 
olduğundan, esnek bir yapıda uygulanmalıdır. Sansürün temel amacı, özellikle çocukların ve 
bireylerin psikolojisinin olumsuz etkilenmesini engellemektir; ancak yalnızca içerik 
sansürlemek bu amaca ulaşmak için yeterli değildir. 

Şiddet içerikleri nasıl ele alınmalı ve sansürlenmeli midir? ​
Şiddetin sansürsüz bir şekilde görüntülenmesi, bireylerin bu davranışları normalleştirmesine 
ve benimsemesine yol açabilir. Bu nedenle özellikle şiddet içeriklerinin açık bir şekilde 
paylaşılmaması gereklidir. Ancak yaşanan olayların tamamen gizlenmesi yerine, olayların 
şeffaf bir şekilde anlatılması önemlidir. Sansür, olayın kendisini değil, görüntüsünü 
kapsamalıdır. Böylece insanlar olayın gerçekliğini öğrenebilirken zararlı etkilerden 
korunabilir. Sansürsüz içeriklerin etkisi ise bireylerin yetişme şartlarına ve psikolojik 
sağlamlığına göre değişebilir. 

Devlet sansürü ve hukuki süreçler nasıl etkilenir?​
Devlet tarafından uygulanan sansürün adil ve şeffaf olması gereklidir. Hukuki konularda 
yanlış tarafı koruyan sansür ve gizleme kaldırılmalıdır. Aksi halde davaların çözülmesi 
zorlaşır ve toplumun doğru bilgiye ulaşması engellenir. Yayın yasağı yalnızca bir olayın 
çözülmesine katkı sağlayacaksa uygulanmalıdır; aksi takdirde yüksek konumdaki kişilerin 
imajını korumak için suistimal edilebilir. Ayrıca suç işleyen kişilere gerekli yaptırımlar 
uygulanmadığında, bu durum suç oranlarının artmasına yol açabilir; sansür bu sorunu tek 
başına çözmek için yeterli değildir. 

Çocukları korumada sansür mü yoksa aile denetimi mi daha etkilidir?​
Çocukların zararlı içeriklere erişiminin kolay olması, sansürün etkisini azaltan önemli bir 
sorundur. Bu durum küçük yaştaki bireylerin olumsuz etkilenmesine ve ilerleyen dönemlerde 
davranış problemlerine yol açabilir. Bu nedenle yaş sınırlaması önemli bir adım olsa da tek 
başına yeterli değildir. Çocukların sosyal medya kullanımında en önemli denetim 
mekanizması aile denetimidir. Devlet kontrolünden ziyade ailelerin yönlendirmesi daha etkili 
bir koruma sağlar. Çocuklar hangi içerikleri takip etmeleri gerektiğini her zaman bilemeyebilir, 
bu nedenle bilinçli rehberlik gereklidir. 

İfade özgürlüğü ile sansür arasındaki denge nasıl kurulmalıdır?​
İfade özgürlüğü, sosyal medyada en önemli unsurlardan biridir. Bireyler kendi fikirlerini 
paylaşabilmelidir; ancak her içeriğin paylaşılması doğru olmayabilir. Zararlı ve absürt içerikler 
bireyleri olumsuz etkileyebilir. Ayrıca sosyal medyada yaygın olan linç kültürü, insanların 
kendini ifade etmesini zorlaştırarak ifade özgürlüğünü dolaylı şekilde kısıtlar. Bu nedenle 



kullanıcıların görmek istedikleri içerikleri seçebilmeleri ve istemediklerini filtreleyebilmeleri 
önemlidir. 

 

 

Sosyal medyanın birey ve toplum üzerindeki etkileri nelerdir?​
Sosyal medya, bireylerin psikolojisi üzerinde güçlü etkilere sahiptir. Özellikle medyada 
oluşturulan güzellik standartları, insanların sağlığını ve öz güvenini olumsuz yönde 
etkileyebilir. Aynı zamanda sosyal medyada dolaşım halinde olan içerikler, toplumda algı 
oluşturabilir ve bireylerin düşüncelerini yönlendirebilir. Şiddetin nasıl yayıldığı ve toplumu 
nasıl etkilediği ise sosyolojik bir konudur. 

Sansür ve denetim mekanizmaları nasıl düzenlenmelidir?​
Sansürün uygulanması konusunda etik kurallar belirlenmeli ve bu kurallar adil bir şekilde 
denetlenmelidir. Ancak yabancı platformlarda bu kuralların uygulanmaması, zararlı içeriklerin 
kolayca yayılmasına neden olmaktadır. Özellikle çocukların kullandığı platformlarda 
uygunsuz içerik ve reklamların bulunması önemli bir sorundur. Bu nedenle zararlı ve 
uygunsuz içeriklerin yayılmasını engellemek için düzenlemeler yapılmalıdır. 

Sosyal medya sansürü konusunda çözüm nedir? 

1.​ Sosyal medya platformlarına giriş yaparken kişinin tanımlanması üzerine:  
a.​ Kimlik doğrulama sistemi geliştirilmesi 
b.​ Bu sistemle eş zamanlı yüz tanıma sistemi oluşturulması 
c.​ Bu sistemin e-Devlet ile bağdaştırılması 

                2. Sosyal medya platformlarına paylaşım yapılırken içeriğin denetlenmesi                                
üzerine:          

a.​ Yapay zeka temelli içerik denetimine dayalı bir yazılım sistemi 
geliştirilmesi 

b.​ Paylaşılan bilginin doğruluğunun ve güvenilirliğinin tespit edilmesi 
c.​ Zararlı sayılabilecek görsel paylaşımların kişinin profiline göre 

filtrelenmesi çözüm önerileri arasında yer alır.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
VII. ETİK ZİRVESİ  

DİJİTAL ÇAĞDA ETİK 
SİBER GÜVENLİK MANİFESTOSU  

 

Dijital dünyanın sınırları genişledikçe güvenlik açıkları yalnızca sistemleri değil insan 
haklarını, toplumsal düzeni ve etik değerleri de tehdit etmektedir. Geleceğin güvenli dijital 
dünyasını inşa etmek için bugün bilinçli adımlar atmalı, siber güvenliği ortak bir sorumluluk 
olarak görmeliyiz. 

Siber güvenlik sadece veriler ile olmamalı, kontrol de gerektirmektedir. Ekranda geçirdiğimiz 
vakit ile algımızın ele geçirilmesine açık hale geliriz. Bu da güvenliğimizi tehdit eden 
durumlardan biridir.  
 
Çağımızda teknolojinin çok hızlı ilerlediğinin ortak farkındalığı içerisindeyiz. İnternet, yapay 
zeka ve dijital sistemler hayatımızda kolaylık yaratırken bir yandan da güvenliğimizi, 
mahremiyetimizi, kişisel verilerimizi tehdit eder. İlerleyen zamanlarda yapay zekanın 
yaratacağı problemler bunların çok daha ötesine geçebilir… 
 
Siber güvenlik sorunları yalnızca teknik arızalar veya veri kayıpları ile sınırlı değildir; aynı 
zamanda ahlaki açıdan güven, dürüstlük ve bireysel haklar gibi temel değerleri 
zedelemektedir. Kişisel bilgilerin izinsiz kullanılması, kimlik hırsızlığı ve dijital dolandırıcılık 
gibi tehditler bireylerin mahremiyetini ihlal ederken, sağlık, eğitim, finans, ulaşım ve kamu 
hizmetleri gibi kritik sektörlerde büyük ekonomik kayıplara, hizmet aksaklıklarına ve 
toplumsal güvensizliğe yol açabilmektedir. 
 
Tüm bu olası tehditlere karşı en etkili çözüm; güçlü şifreleme sistemleri kullanmak, dijital 
okuryazarlığı artırmak, kurumlarda düzenli siber güvenlik eğitimleri sağlamak ve etik teknoloji 
kullanımını teşvik etmektir. Güvenli bir dijital gelecek için her birey, yalnızca kullanıcı değil 
aynı zamanda dijital dünyanın sorumluluk sahibi bir yönlendiricisi olduğunu fark ederek 
harekete geçmelidir. 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

VII. ETİK ZİRVESİ  
DİJİTAL ÇAĞDA ETİK 

YAPAY ZEKANIN YANLIŞ KULLANIMI MANİFESTOSU  
 
 
Yapay zeka birçok alanda etkili, toplumun her alanında hayatı kolaylaştırmaya yarayan ve 
yardımcı olan bir sistemdir. Öğrencilerin eğitim-öğretim hayatlarında fırsatlar sağlamakta rol 
oynar, bilgiye hızlı ve detaylı erişim getirir ve farklı roller üstlenerek bazen bir arkadaş ya da 
bir öğretmen gibi bambaşka alanlarda bizlere yol gösterebilir. Yapay zeka, belki de insanlık 
tarihinin en dönüştürücü araçlarından biridir. Bilgi edinme konusunda tüm kullanıcıları eşitler; 
cevabı çok yaygın bulunmayan sorulara kolayca doğru bir sonuç bulabilir. Fakat yapay 
zekanın pozitif yönleri olduğu gibi negatif yönlerinin de bulunduğu unutulmamalıdır. Özellikle 
öğrenciler için, ödev ya da araştırma yapılırken yanlış bilgiler öğrenilmesine de yol açabilir. 
Yapay zeka hala ona kullanıcılar tarafından sağlanan veriler ile beslenir ve bu verilerle 
sınırlıdır. Bu nedenle yapay zekanın beslendiği verilerin etik anlamda doğru olması, bu 
araçların doğru, bireylere ve topluma faydalı kullanımı için önemlidir.  
 
Yapay Zekanın Negatif Yönleri: 
Yapay zeka öğrenmeyi kısıtlayabilir ve öğrenme sürecini negatif etkileyebilir. Öğrenme 
sürecini tamamen yapay zekaya bağlı olarak yürüttüğümüzde, bir konunun başlangıcını 
bilmeden direkt olarak sonuca ulaştığımız için o konuyu detaylı öğrenemeyiz. Bilgilere 
nereden ulaştığımızı ve süreci bilmediğimiz için bir sonraki gün o bilgiyi hatırlayamayabiliriz.  
 
Dezenformasyon nedir?  
Yapay zeka alanında dezenformasyon, yapay zekanın insanlara bilerek eksik ve yanıltıcı 
bilgiler vermesidir. Sahte haberler, sahte bilgiler insanları manipüle edebilir. Özellikle siyaset 
ve toplumsal anlamda, kitlesel olarak yanlış yönlendirmelere yol açabilir. Gerçek ve kurgu 
arasındaki ayrım zamanla yok olabilir ve neyin gerçek neyin kurgu olduğu arasındaki ayrım 
kaybolabilir. 
 
Deepfake ve Halüsinasyon:  
Yapay zekanın negatif kullanımının bir sonucu olarak insanların gerçeklik algısı kaybolabilir. 
Üretilen sahte içerikler insanları yanlış yönlendirebilir ve toplumları etki altına alma aracı 
haline gelebilir. Bu gibi video ve görsellerin oluşturulması bireylerin itibarını ve güvenliğini 
tehdit edebilir. Bu nedenle özellikle sosyal medyada eriştiğimiz bilgi ve içeriklere sorgulayıcı 
yaklaşmak önemlidir. Sokrates’i alıntılayacak olursak; “Sorgulanmamış hayat yaşanmaya 
değmez.” 
  
Sanat ve İnsan: 
İnsan ve yapay zekayı ayıran en önemli unsur yaşanmışlıklar ve duygulardır. Yapay zeka ne 
kadar gelişse de özgün olanın yerini alması mümkün değildir. Bizler için sanat bir komut 
sonucu değildir. Bu nedenle yapay zekanın oluşturduğu içerik bir sanat olamaz. Yapay 



zekanın oluşturduğu sanat eserleri taklittir. Sanatı sanat yapan olgu, onun insan tarafından 
icra ediliyor olmasıdır.  
 
Yapay Zeka ve Gizlilik 
Gözetim toplumu ile kişilerin mahremiyet hakkının çatışması durumunda, belirli kelime ve 
konu başlıkları fark edilmesi ile birlikte müdahale edilebilir. 
Çevre konusundaki muhtemel ihlallerin açık ve şeffaf bir şekilde toplumla paylaşılması 
gerekmektedir. 
 
Sosyal İlişkiler ve Psikoloji: 
Yapay zekanın psikologların yerini alıp alamayacağını tartıştık. Etkileşimde bulunduğumuz 
zekanın yapay olduğunu yok sayarak onun tavsiyeleri üzerine eyleme geçmek ciddi riskler 
barındırır. Sorgulama halinden vazgeçildiğinde psikolojik olarak yanlış yönlendirilmeye açık 
hale geliriz. İnsan zekasından alacağımız psikolojik destek ile yapay zekadan alınacak 
destek asla bir tutulmamalıdır. 
 
Siber Saldırı: 
Yapay zekanın kullanımı siber saldırıları artırabilir. Yapay zeka siber saldırı için kullanılan  
dijital silah sistemlerinin geliştirilmesi için kullanılabilir.  
 
Sonuç: 
Yapay zeka iyi veya kötü değildir, o bir araçtır. Yapay zeka, insan üretimi olduğu 
unutulmadan kullanılmalıdır. Buradaki sorumluluk, onu tasarlayan, dağıtan ve kullanan 
kişidedir. Kontrolün yapay zekada değil, insanlarda olduğu unutulmamalıdır. Yapay zeka 
insanlığın ilerlemesine katkı sağlayabilecek güçlü bir araçken; bilinçsiz ve etik dışı kullanımı 
toplumsal dengeleri zedeleyebilir, güveni sarsabilir ve bireysel hakları tehdit edebilir. Bu 
nedenle yapay zekanın geliştirilmesi ve kullanımında şeffaflık, adalet ve sorumluluk ilkelerini 
merkeze almak bir zorunluluktur. Teknolojinin yönünü belirleyen bizleriz. Onu insanlık 
yararına kullanmak ise bir seçenek değil; ortak bir sorumluluğumuzdur.  
 


